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PROTOKÓŁ NR XXXI/2017 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

27 kwietnia 2017 roku 
(sala konferencyjna Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 19:25–21:45 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 19:25 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XXXI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 16 członków Rady.  

Nieobecni: Pan Przemysław Brożek, Pan Józef Jałocha, Pan Wojciech Liszka, Pani Anna 

Żurad. 

Goście: Pan Grzegorz Kęs Komendant VI Komisariatu Policji oraz Mieszkańcy Dzielnicy X. 

Spóźniła się 1 osoba. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XXXI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy X poddał pod głosowanie wniosek 

do Rady o odstąpienie od terminu 8 dni na przedłożenie Przewodniczącemu poniższego 

projektu uchwały. 

 

Projekt Komisji Kultury. 

Druk nr 258 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 

 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Po przyjęciu ww. wniosku Pan Przewodniczący poinformował obecnych, iż wpłynął wniosek 

Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych o odstąpienie od 

wprowadzania pod obrady XXXI sesji Rady Dzielnicy X poniższego projektu uchwały. 

Druk nr 259 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.196.2017.JK). 

 

W związku z faktem, iż ww. wniosek, zgłoszony został przez projektodawcę przedmiotowego 

projektu uchwały, nie wymagał on głosowania. 

 

Następnie Pan Przewodniczący zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy X poddał pod 

głosowanie kolejne wnioski do Rady o odstąpienie od terminu 8 dni na przedłożenie 

Przewodniczącemu poniższych projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 260 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Sadowej w Wieliczce na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.192.2017.JK). 



 3 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 261 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.213.2017.JK). 

 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 262 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.241.2017.JK). 

  

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 263 

w sprawie rezygnacji z realizacji zadania inwestycyjnego wprowadzonego do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2016-

2018 na podstawie uchwały nr XVI/141/2016 z dnia 22 lutego 2016 r. z późn. zm. 

 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 264 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 
 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Dzielnicy X 

o wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. „Wystąpienie Komendanta VI Komisariatu 

Policji w Krakowie” i jego realizację po punkcie 3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Po przyjęciu ww. wniosków Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku 

obrad z ich uwzględnieniem. 

 

 



 4 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie). 

Porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XXXI sesji  

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

27.04.2017 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Wystąpienie Komendanta VI Komisariatu Policji w Krakowie. 

5. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 257 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu za 2016 rok. 

/projekt Komisji Rewizyjnej/ 

Druk nr 258 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 

/projekt Komisji Kultury/ 

Druk nr 260 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Sadowej w Wieliczce na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.192.2017.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 261 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.213.2017.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 262 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.241.2017.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 263 

w sprawie rezygnacji z realizacji zadania inwestycyjnego wprowadzonego do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2016-

2018 na podstawie uchwały nr XVI/141/2016 z dnia 22 lutego 2016 r. z późn. zm. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 264 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 

/projekt Grupy Radnych/ 

6. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

7. Oświadczenia i komunikaty.         
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Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XXX sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XXX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Wystąpienie Komendanta VI Komisariatu Policji w Krakowie. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Grzegorzowi Kęsowi Komendantowi VI Komisariatu 

Policji w Krakowie. 

 

Pan Komendant omówił dotychczasowe działania z Radą Dzielnicy X na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa oraz podziękował za 10 lat dotychczasowej współpracy. Jednocześnie 

omówił treść wniosku o dofinansowanie na 2018 rok, złożony przez VI Komisariat Policji do 

Rady Dzielnicy X. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Przewodniczący, Pan Bogumił Bania, Pan Komendant, Pan Dominik Galas, Pan Tadeusz 

Murzyn, Pan Komendant, Pan Marcin Szewczyk, Pan Artur Markiewicz, Pan Komendant, 

Pan Andrzej Drąg, Pani Angelika Kuczaj, Pan Komendant, Mieszkanka osiedla Swoszowice, 

Pan Komendant, Pan Jan Mikuła, Mieszkanka osiedla Swoszowice, Pan Komendant, Pan 

Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestię dofinansowania zakupów dla VI Komisariatu Policji 

oraz włamań do domów mających miejsce na terenie osiedla Kliny. Omówiono również 

kwestie związane z komunikacją pomiędzy mieszkańcami, a VI Komisariatem Policji oraz 

poruszono sprawę związaną z zakłócaniem ciszy nocnej w osiedlu Swoszowice. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 5 Projekty uchwał Rady. 

Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Rewizyjną. 

Druk nr 257 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu za 2016 rok. 

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Agnieszce Pogodzie-Tocie Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Pani Agnieszka Pogoda-Tota przeczytała niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pani Agnieszka Pogoda-Tota, Pan Dominik Galas, Pan Przewodniczący, 

Pan Bogumił Bania, Pan Przewodniczący, Pan Artur Markiewicz, Pan Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestie związane z redagowaniem czasopisma Dziesiątka oraz 

fakt, iż niektóre zgłaszane zadania nie znalazły się w budżecie Rady Dzielnicy X. 
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Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 14-głosów za, 2-głosy przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XXXI/253/2017 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Kultury. 

Druk nr 258 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Adamowi Rymontowi. 

 

Pan Adam Rymont przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XXXI/254/2017 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 260 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Sadowej w Wieliczce na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.192.2017.JK). 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Bogumiłowi Bani. 

 

Pan Bogumił Bania przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXXI/255/2017 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 261 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.213.2017.JK). 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXXI/256/2017 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 262 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres  

(znak sprawy: ML-02.7123.241.2017.JK). 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXXI/257/2017 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 263 

w sprawie rezygnacji z realizacji zadania inwestycyjnego wprowadzonego do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2016-

2018 na podstawie uchwały nr XVI/141/2016 z dnia 22 lutego 2016 r. z późn. zm. 

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Angelice Kuczaj. 

 

Pani Angelika Kuczaj przeczytała niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pani Angelika Kuczaj, Pan Dominik Galas, Pan Przewodniczący, Pan 

Bogumił Bania, Pan Andrzej Drąg, Pan Jan Mikuła, Pan Artur Markiewicz, Pan 

Przewodniczący, Pani Angelika Kuczaj, Pani Agnieszka Pogoda-Tota.  

 

Podczas dyskusji omówiono kwestie związane z przeznaczeniem zwolnionych środków.  

 

Po zakończonej dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 14-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-glosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr XXXI/258/2017 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 264 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 
Pan Przewodniczący oddał głos Pani Angelice Kuczaj. 
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Pani Angelika Kuczaj przeczytała niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Marcin Szewczyk, Pan Tadeusz Murzyn, Pani Angelika Kuczaj, Pan 

Artur Markiewicz, Pan Bogumił Bania, Pan Andrzej Balicki, Pani Jadwiga Szarek, Pan Artur 

Markiewicz. 

 

Podczas dyskusji wymieniono problemy związane z odwodnieniem ulic w osiedlu 

Swoszowice. Następnie zaznaczono, że w każdym osiedlu na terenie Dzielnicy X są bardzo 

duże potrzeby. Omówiono także problem związany z zalewaniem posesji, który powstał 

w wyniku budowy ogródka jordanowskiego w osiedlu Wróblowice. 

 

Pan Bogumił Bania zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Głosowanie: 12-głosów za, 1-głos przeciw, 2-glosy wstrzymujące się.  

Dyskusja została zamknięta 

 

Pan Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

 

(po przerwie) 

 

Pan Przewodniczący wznowił obrady i poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 14-głosów za, 2-głosy przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XXXI/259/2017 została podjęta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący zapytał się, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 

Mieszkaniec osiedla Soboniowice poinformował obecnych, iż złożył pismo dot. 

bezpieczeństwa i osób niepełnosprawnych przy ulicy Drużbackiej.  

 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

Pan Artur Markiewicz, Pan Bogumił Bania, Mieszkaniec osiedla Soboniowice, Pan 

Przewodniczący, Pan Artur Markiewicz, Pan Bogumił Bania. 

 

Pan Dominik Galas zgłosił wniosek formalny o 2 minuty przerwy w obradach. 

 

Głosowanie: 4-głosów za, 8-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się. 

Wniosek został odrzucony.  

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 7 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący zapytał się, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 

Pani Angelika Kuczaj poinformowała obecnych o rozpoczęciu II edycji Małopolskiego 

Budżetu Obywatelskiego. 
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Mieszkanka osiedla Swoszowice poinformowała o problemach związanych z: odwodnieniem 

ulic w osiedlu Swoszowice oraz stacją bazową telefonii komórkowej na dachu SP nr 43. 

 

Mieszkaniec osiedla Soboniowice poruszył kwestię skradzionej tablicy w osiedlu 

Soboniowice. 

  

W dyskusji w powyższych sprawach udział wzięli: 

Pan Przewodniczący, Mieszkanka osiedla Swoszowice, Pan Andrzej Jończyk, Mieszkaniec 

osiedla Soboniowice, Pan Bogumił Bania, Pani Angelika Kuczaj, Pan Bogumił Bania, Pan 

Andrzej Drąg, Pan Artur Markiewicz. 

 

Podczas dyskusji omówiono również kwestię związaną z rozbudową ulicy Myślenickiej. 

Zaznaczono również, iż Rada Dzielnicy X dysponuje niskim budżetem zamykającym się 

w kwocie ponad 2 mln złotych, co daje około 100 tysięcy złotych na jednego radnego. 

 

Mieszkanka osiedla Swoszowice poruszyła kwestię nagrywania sesji Rady Dzielnicy X oraz 

jednego z numerów czasopisma „Dziesiątka”, które zostało wydane w październiku 2016 

roku. 

 

Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam XXXI sesję Rady Dzielnicy X 

Swoszowice” zwołaną na 27 kwietnia 2017 r. na godz. 19.15. 

 

Koniec sesji godzina 21:45.  

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 

 

 

 


